PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 198 de 11/09/2020.

A Diretora Geral Pro Tempore do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade Estado
de Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do
Regimento Geral e de acordo com a Resolução 73/2013 do CONSUNI,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para compor a Comissão Setorial de Avaliação – CSA do Centro de
Educação Superior do Oeste – UDESC Oeste, os seguintes servidores, atribuindo aos
docentes até 5 (cinco) horas-semanais, por 03 (três) anos a contar de 19.02.2020:

REPRESENTANTES DOS DOCENTES EFETIVOS
Titular: Marta Kolhs             Suplente: Lucinéia Ferraz
Titular: Andréia Zílio Dinon Suplente: Daniel Iunes Raimann
Titular: Georgia Ane Raquel Sehn Suplente: Tânia Ascari
Titular: Julcemar Dias Kessler Suplente: Ana Luiza Bachmann Schogor

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS
Titular: Afonso Romano Brustolin Baldo Suplente: Lucia Terezinha Ruwer
Titular: Carlos Eduardo Tosin Suplente: Melchiones Aparecida Berte Abido
Titular: Beronice da Silva Hoss Suplente: Vanessa Isabel de Marco Canton

REPRESENTANTES DOS DISCENTES (GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO)
Titular: Renan Lima Savio Suplente: Eduardo Alberti Baumel
Titular: Letícia Maria Rostirolla Suplente: Diana Augusta Tres

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: Locenir Tereza de Moura – Associação dos Municípios do Oeste de Santa Catarina
(AMOSC)
Suplente: Odete Maria Baratto - Associação dos Municípios do Oeste de Santa Catarina
(AMOSC)

Art. 2º - A presidente foi eleita dentre os membros, conforme Art. 5 da Resolução Nº 73/2013
do CONSUNI, Profa. Marta Kohls.

Art. 3º - Revoga Portaria Interna do CEO Nº 167 de 24/07/2020.

Chapecó, 21de setembro de 2020

Profa. Silvana dos Santos Zanotelli
Diretora Geral Pro Tempore

UDESC Oeste

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
93

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
2Q

N
1B

E
24

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
IL

V
A

N
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 Z

A
N

O
T

E
LL

I e
m

 1
1/

09
/2

02
0

às
 1

4:
58

:3
8,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

16